
Contacto

Teléfono +34 959390000
Fax +34 959390220
Correo Electrónico secretaria@cartaya.es

Dirección Postal

Plaza Redonda, 1
(21450) Cartaya España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8991/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cartaya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WitKHwzwXgkBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de educación para la salud mediante monitores/as en los centros públicos
de Infantil y Primaria del municipio de Cartaya, Expediente S-57/2024.

El objeto del contrato es la prestación del Servicio de Educación para la salud mediante monitores/as en losDescripción 
siguientes Centros Públicos de Infantil y Primaria del municipio de Cartaya: CEIP Castillo de los Zúñiga, CEIP Juan Ramón
Jiménez, CEIP Concepción Arenal, CEIP Juan Díaz Hachero y CEIP Virgen del Carmen de El Rompido, de conformidad con
lo establecido en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas Particulares, los cuales
revisten carácter contractual.
Valor estimado del contrato 65.397,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.397,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.397,48 EUR.

Clasificación CPV
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Según Memoria Justificativa y Pliegos obrante al expediente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza Redonda, 1
(21450) Cartaya España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WitKHwzwXgkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.838,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.119 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Osventos Innovación en Servizos S.L.
NIF B70493275
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. de Fernando de Casas Novoa 37
(15707) Santiago de Compostela España

Contacto

Correo Electrónico osventos@osventos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.119 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.119 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Según lo previsto en la Cláusula 9.5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP), de acuerdo con el artículo
145.4 de la LCSP, la adjudicación de este contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación,
recayendo sobre la oferta con la mejor relación calidad-precio atendiendo a criterios económicos, que representan el 49 %
del total de la valoración y a criterios relacionados con la calidad, que representan el 51 % de ese total.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según Informe-propuesta de Declaración de Urgencia obrante al expediente
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Ayuntamiento de Cartaya (Salón de Plenos)

Dirección Postal

Plaza Redonda, s/n
(21450) Cartaya España

MESA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2024 a las 08:30 horas
Calificación de documentación administrativa.

Lugar

Ayuntamiento de Cartaya (Salón de Plenos)

Dirección Postal

Plaza Redonda, s/n
(21450) Cartaya España

MESA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura y valoración de ofertas y propuesta de
adjudicación.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realiza la apertura de la oferta económica en acto público al emplearse en la
licitación medios electrónicos (Artículo 157.4 LCSP, Ley 9/2017, de 8 de noviembre).

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de monitores adscritos al Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 



: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Curso de formación en materia de Primeros Auxilios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Curso de Manipulación de alimentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TCTFAFdNifs%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014136476 |  2024-000959940 | Wed, 11 Sep 2024 09:10:53:600 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5941238222660960826262797033724106455 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TCTFAFdNifs%2FbjW6njtWLw%3D%3D

